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طرح جدید پلیس 
برای معتادان متجاهر و خرده‌فروشان

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از اجرای طرح »آرامش در شهر« در 
سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار ایرج کاکاوند در جلسه هماهنگی اجرای طرح آرامش 
در شهر ضمن تبریک شروع سال تحصیلی و آغاز هفته دفاع مقدس، به اجرای 
طرح آرامش در شهر همزمان با بازگشایی مدارس و پیش از شروع هفته فراجا 
اشاره و اظهار کرد: به منظور افزایش رضایتمندی شهروندان و نیز تاکیدات سردار 
فرمانده کل انتظامی کشور مبنی بر پاک سازی چهره شهرها از حضور خرده 
فروشان مواد مخدر و نیز معتادان متجاهر، برخورد قاطع و همه جانبه با مخلان 
امنیت و آسایش مردم در قالب طرحی با عنوان آرامش در شهر به عنوان یکی از 

اولویت‌های ماموریتی و پیش دستانه، در دستور کار پلیس قرار گرفت.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در ادامه به تشریح جزئیات اجرای این 
طرح پرداخت و اضافه کرد: طرح آرامش در شهر با شعار »شهری عاری از هر گونه 
معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر«، در نقاط و محل‌های آلوده به حضور 
معتادان متجاهر و خرده فروشان مواد مخدر با توان حداکثری و ظرفیت موجود 
در رده‌های تخصصی پلیس مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور از دیروز اجرا شد.

سردار کاکاوند در ادامه به نگرانی برخی والدین دانش آموزان از حضور معتادان 
متجاهر در اطراف مدارس اشاره کرد و افزود: با توجه به تقارن اجرای طرح آرامش 
در شهر با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس و نیز نگرانی برخی از 
والدین، شناسایی مراکز و محیط‌های آموزشی قرارگرفته در نقاط آلوده به منظور 
پاک سازی آن نقاط از حضور معتادان متجاهر و خرده فروشان مواد مخدر یکی 

از اولویت‌های اساسی این طرح می باشد.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا همچنین به ضرورت هم افزایی و 
تشریک مساعی نهادها و ارگان‌های دولتی و غیر دولتی با پلیس در اجرای هر 
چه موفق‌تر این طرح اشاره و اظهار کرد:  از آنجایی که پاک سازی چهره شهرها 
از مظاهر اعتیاد برای کاهش نگرانی جامعه و خانواده مسئولیتی ملی و همگانی 
است، بی شک تعامل و ارتباط دو سویه با دستگاه‌های مسئولیت دار در تمام 

مراحل اجرای طرح بسیار مهم است.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار کاکاوند در خاتمه با اشاره به عزم 
جدی پلیس در مقابله با پدیده خانمان سوز مواد مخدر، ضمن تشکر از همکاری 
مردم عزیز با پلیس از آنها خواست همچون گذشته یاریگر پلیس بوده و اطلاعات 
خود را در خصوص خرده فروشان مواد مخدر و معتادان متجاهر از طریق شماره 

تلفن ۱۱۰ و ۱۹۷ گزارش کنند.

صدور ۲ میلیون برگ جریمه
 برای نداشتن معاینه فنی در تهران

معاون عملیات پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از صدور بیش از 
دو میلیون برگ جریمه در نیمه اول امسال به دلیل نداشتن معاینه فنی از 
سوی وسایل نقلیه خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ محمد رازقی درباره جریمه 
خودروهای فاقد معاینه فنی گفت: همواره در نیمه دوم سال به طوری جدی‌تری 
با موضوع آلودگی هوا مواجه می‌شویم که بخشی از آن به دلیل محسوس شدن 
تعطیلی مدارس و ... در میان خانواده‌هاست. اما پلیس همواره بر این موضوع 
نظارت داشته و چه در نیمه اول و چه در نیمه دوم سال به وظایفی که بر اساس 
قانون برعهده دارد عمل می‌کند. یکی از این وظایف برخورد با خودروهای فاقد 

معاینه فنی است.

انتظامی

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه  جلسه هیات دولت:

با مدرسه‌ای که قیمت غذاهایش نامتعارف بود برخورد می‌شود

اساتید دانشگاه زنگ خطر زلزله را برای مسئولین به صدا در بیاورند

تهران مستعد زلزله‌ای بالای ۷ ریشتر

مینو محرز می‌گوید: »سفرهای تابستانیِ 
اخیر یکی از عوامل شیوع بیماری‌های عفونی و 
انتشار ویروس‌ها هستند. ضروری است افرادی 
که از سفر بازمی‌گردند و مشکوک به بیماری 
هستند، سه الی پنج روز خود را قرنطینه کنند 
تا ویروس حالت بیماری‌زایی خود را از دست 

بدهد و علائم کاهش یابند.«
به گزارش خبرآنلاین،  بنا به اعلام وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آخرین آمار 
واکسیناسیون، از تاریخ بیست‌وششم شهریور تا 
روز شنبه یکم مهرماه، ۹۶۹ نفر مبتلای جدید 
کرونا در کشور شناسایی شد و ۲۲ بیمار مبتلا 
نیز طی این بازه زمانی جان خود را از دست 
دادند. تجربه نشان داده که پایان تابستان و 

آغاز پاییز، فصل شیوع بسیاری از بیماری‌های 
ویروسی است و افراد زیادی با علائمی شبیه 
سرماخوردگی به پزشک مراجعه می‌کنند. 
در این مقطع از سال، سرمای هوا می‌تواند 
سیستم ایمنی بدن را سرکوب کند و میزان 
آسیب‌پذیری در برابر عفونت‌ها را افزایش دهد. 
آنفلوانزا یکی از رایج‌ترین ویروس‌های فصلی 
است که به دلیل تشابه علائم آن با ویروس 
سرماخوردگی )راینو ویروس‌( معمولاً اشتباه 
گرفته می‌شود. در شرایط فعلی که ظهور 
زیرسویه جدیدی از ویروس کووید هم گزارش 
شده، شرایط برای تشخیص نوع بیماری برای 
افراد سخت‌تر است و لازم است حتماً به پزشک 

مراجعه کنند.

در همین خصوص دکتر مینو محرز، 
متخصص بیماری‌های عفونی، به خبرآنلاین 
می‌گوید: »بیمارانی که اخیراً به پزشک مراجعه 
می‌کنند، اغلب دارای علائمی چون اسهال و 
تهوع شدید، کاهش وزن غیرارادی و دل‌درد 
هستند که این علائم پیش‌تر نشانه ابتلا به 
بیماری کرونا بود، اما در حال حاضر که شیوع 
آنفلوانزای فصلی شدت یافته، علائم فوق ممکن 
است متعلق به ویروس آنفلوانزا باشد یا حتی 
ویروس‌های دیگر نیز در این امر دخیل باشند. 
هرچند مواردی هم بوده که فرد با همین علائم 
مراجعه کرده و تست کرونای او مثبت شده 
است. ویروس کووید هم‌چنان به قوت سابق 
پابرجاست و روزبه‌روز هم تغییر می‌کند. اتفاق 

عجیبی نیست که فرد با علائم سرماخوردگی به 
پزشک مراجعه کند، اما در نهایت متوجه شود 

مبتلا به آنفلوانزا یا کروناست.« 
او با اشاره به اینکه سفرهای تابستانی اخیر 
در گسترش ویروس‌های فصلی نقش دارند، 
می‌گوید: »خطرِ این موضوع زمانی بیشتر است 
که این افراد در خانواده یا اطرافیان خود، مریض 
بدحال یا فرد مسن با بیماری‌های زمینه‌ای 
داشته باشند؛ که در صورت ابتلا به هر یک 
از ویروس‌ها احتمال دارد در شرایط خطرناکی 

قرار بگیرند.«
طبق اظهارات محرز، در حال حاضر ماسک 
زدن و رعایت فاصله فیزیکی تنها راه پیشگیری 
از ابتا به ویروس‌ها، به‌ویژه در اماکن شلوغ 

نظیر معابر، مراکز خرید، مترو و ... است. 
شست‌وشوی مرتب دست‌ها و عدم تماس 
دست آلوده با اجزای صورت، به‌ویژه چشم و 
دهان از دیگر اقدامات پیشگیرانه است. علاوه 
بر این موارد، تا زمانی که دمای هوا مطلوب و 
مساعد است، بهتر است حداقل یک پنجره در 
منزل و محیط کار جهت تهویه هوا باز بماند. 
او هم‌چنین اضافه می‌کند: »افرادی که از سفر 
بازمی‌گردند و مشکوک به بیماری هستند، بهتر 
است سه الی پنج روز خودشان را قرنطینه 
کنند تا ویروس حالت بیماری‌زایی خود را از 
دست بدهد و علائم کاهش یابند. پس از سپری 
کردن این مدت، افراد با رعایت نسبی پروتکل‌ها 

می‌توانند در جمع حاضر شوند.«
مینو محرز در خصوص شروع سال تحصیلی 
و احتمال افزایش بیماری‌ها تأکید دارد: »اگر 
افراد کوچکترین علائمی از بیماری و کسالت 
را در خود مشاهده کردند، بهتر است از رفتن 
به محل کار و تحصیل اجتناب کنند و تحت 
درمان قرار بگیرند. والدین نیز موظفند بیش 
از پیش بر وضعیت بهداشت و شرایط سلامتی 

فرزندان محصل خود نظارت داشته باشند.«
واریانت غالب کدام است؟

حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی و مدرس 
ارشد بین المللی نیز درباره شیوع کرونا در 
کشور می‌گوید: »متاسفانه به دلیل عدم انجام 
تعداد کافی و سیستماتیک تست‌های ژنتیکی، 
ما هنوز نمی‌دانیم واریانت یا واریانت‌های 
غالب در کشورمان چه هستند. و آنچه از نبود 
واریانت‌ها یا ساب واریانت‌های جدید گزارش 

می‌شود بیشتر ناشی از جهل است.«
او ادامه می‌دهد: »در حال حاضر در سطح 
جهان واریانت غالب در بیش از یک پنجم موار 
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هستند. ولی باید توجه داشت که بیشتر این 
اطلاعات از کشورهای غربی گزارش می‌شوند 
که احتمالا با الگوی ژنتیکی ویروس‌های غالب 
در کشور ما متفاوت است. پس نمی‌توان با 
نگاه به غرب در برخورد با اپیدمی برنامه‌ریزی 
کرد و برنامه آنها را در ایران کپی کرد. گزارش 
واریانت‌هایی مانند پیرولا در انگلستان و سایر 
کشورهای غربی نباید حواس ما را از کشور 
خودمان پرت کند هرچند نباید به آنها بی‌توجه 
بود. برای مثال گزارش‌های هندوستان در 
روزهای اخیر نشان می‌دهد تا کنون هیچ 
موردی از پیرولا در بررسی فاضلاب‌های آن 
کشور دیده نشده و برعکس ساب واریانت 
جدیدی از سویه اریس در هند دیده شده 

است.«
سوری می‌گوید: »در شرایطی که بیم 
خیزش مجدد اپیدمی وجود دارد باید مداخلات 
پیشگیرانه معمول بیماری‌های عفونی تنفسی 
مانند فاصله گذاری مناسب با افراد آلوده یا 
مظنون، زدن ماسک ، شستن دستها و مانند 
اینها برای افراد پرخطر جدی‌تر گرفته شود. 
هرچند نقش اصلی این مقابله را نظام سلامت 

کشور با آمادگی لازم باید بازی کند.«

وزیر آموزش و پرورش در واکنش به انتشار تصاویری از منوی نامتعارف غذا در 
یکی از مدارس، اظهار کرد: این دولت تکلیفش با این مسائل روشن است و هیچ 

عمل اشراف‌گرایانه و غیرمتعارفی را نه قبول دارد و نه برمی‌تابد.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره برنامه‌های آموزش و پرورش برای سال تحصیلی جدید، 
اظهار کرد: امسال عمده تمرکز ما بر کیفیت‌بخشی به مدارس است. در امر تربیتی 
به پنج‌ضلعی امید، ایمان، نشاط، هویت و خودباوری و خردورزی که به تمام 
مدارس کشور گفته شده در این پنج محور برنامه‌ریزی کنند، تاکید دارد.وی افزود: 
امسال رئیس‌جمهوری پرسش مهر را به پویش مهر بدل کرد تا یک جریان پیوسته 
باشد. دبیرخانه‌ای در این زمینه در وزارتخانه تشکیل می‌شود تا دانش‌آموزان با 
مشورت خانواده و تحقیق فردی خود، پیشرفت‌های محله، استان و کشور را به 

تصویر بکشند.
صحرایی همچنین در واکنش به انتشار تصاویری از منوی  نامتعارف غذا در 
یکی از مدارس، اظهار کرد: من این موضوع را شنیدم. این دولت تکلیفش با این 
مسائل روشن است و هیچ عمل اشراف‌گرایانه و غیرمتعارفی را نه قبول دارد و نه 

برمی‌تابد، اما خانواده‌ها هم باید کمک کنند که چنین رفتارهایی شکل نگیرد.وزیر 
آموزش و پرورش افزود: یعنی یک تقاضایی از این سو وجود دارد و یک پاسخی 

هم از آن طرف انجام می‌شود. 
به رئیس سازمان مدارس غیردولتی دستور داده شده این موضوع را فوراً بررسی 
کند و حتماً برخورد می‌شود.وی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا چنین 
اقداماتی در مدارس، عدالت آموزشی را زیر سئوال می‌برد، اظهار کرد: عدالت 
آموزشی را سیاسی نکنیم و حد آن را هم پایین نیاوریم. ما این رفتارها در مدارس 
را قبول نداریم، اما باید سازوکاری برای جلوگیری از وقوع چنین پدیده‌هایی پیدا 

کنیم و مشارکت خانواده‌ها هم مهم‌تر از کار ماست.
واکنش وزیر آموزش و پرورش به منوی لاکچری مدارس آقازاده‌ها: 

به ما ارتباط ندارد!
در شرایطی که ۷ هزار مدرسه در کشور آب آشامیدنی و سرویس بهداشتی 
ندارند دانش آموزان خانواده‌های پولدار شهر تهران روزانه از منوی لاکچری مدرسه 
غذا سفارش داده و صرف ناهار می کنند.به گزارش  رکنا، منوی غذای یکی از 
مدارس تهران که گفته می‌شود برای فرزندان ثروتمندان است به وزیر آموزش و 

پرورش نشان داد تا  وزیر را در مورد این شرایط که نشانه‌هایی از تبعیض در فضای 
آموزشی است بیان شود.رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به رکنا 
مبنی بر اینکه آیا این منوی غذایی مدرسه غیر دولتی واله با عدالت آموزشی که 
همیشه از آن صحبت می‌شود هماهنگی دارد یا خیر گفت: عدالت آموزشی را نباید 
با این حاشیه‌ها ترکیب کرد. این ارتباطی به مدرسه و آموزش و پرورش ندارد. ما 
بر منوی غذایی مدارس غیر دولتی نظارتی نمی کنیم.وی در پاسخ به اینکه آیا 
غذای ۴۰۰ هزار تومانی مورد تایید این وزارتخانه است؟ افزود: ما هیچ حرکتی که 
بوی اشرافیت داشته باشد را تایید نمی کنیم. خانواده‌ها باید کمک کنند این اتفاق 

نیفتد.او تاکید کرد: ما بر کیفیت آموزش باید نظارت کنیم.

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران تاکید 
کرد: اساتید برجسته دانشگاه باید زنگ خطر و هشدار را 
برای مسئولین در ارتباط با زلزله تهران به صدا در بیاورند.به 
گزارش ایسنا، محمد آقامیری در چهارمین نشست مشترک 
مسئولین و اساتید مهندسی زلزله در قالب کارگروه افزایش 
تاب آوری سازه‌ها در برابر زلزله که به بررسی راهکارهای 
افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله می‌پردازد، گفت: 
باید از اساتیدی که در سه جلسه گذشته با کارگروه افزایش 
تاب آوری همراهی داشتند و نظرات خود را مطرح کردند 
قدردانی کنم که در این جلسات مقرر شده نقطه نظرات 
اساتید در حوزه تاب‌آوری دسته بندی شود تا در روند کار 

مورد استفاده قرار گیرد.
وی افزود: بحث زلزله تهران بارها در کمیته عمران 

مورد بررسی قرار گرفته و صحبت‌های زیادی برای افزایش 
تاب‌آوری تهران در برابر زلزله انجام شده؛ اما نظرات اساتید 
برجسته این حوزه متأسفانه در گذشته مغفول مانده و در 
مدیریت شهری، هیچ گاه این نظرات به صورت جامع مورد 
توجه قرار نگرفته است.رئیس کمیته عمران کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر 
اینکه بحث زلزله تهران جدی است، افزود: برای ریل گذاری 
مسیر جلسات کارگروه افزایش تاب‌آوری سازه‌ها در برابر 
زلزله، سوالاتی مطرح شده تا اساتید برجسته دانشگاه در 
حوزه زلزله با پاسخ به این سوالات در حقیقت موجب دسته 
بندی راحت‌تر مطالب و استفاده عملیاتی آسانتر از آنها شود.
به گفته وی، بر اساس گفته‌ها تهران مستعد زلزله‌ای 
بالای ۷ ریشتر است و متأسفانه برای این موضوع آمادگی 

کمی وجود دارد و در حوزه‌های مختلف شرح وظایفی که 
بر عهده شهرداری تهران قرار داده شده بسیار کم است. 
در حالیکه قابلیت‌های زیادی در مدیریت شهری وجود 
دارد.آقامیری ادامه داد: وزارت کشور و سازمان مدیریت 
بحران تقسیم بندی‌هایی برای وظایف دستگاه‌های مختلف 
بر اساس برخی شاخص‌ها انجام داده‌اند که کافی نیست 
و جوابگوی زلزله‌ای با بزرگای مشابه زلزله ترکیه نیست. 
همه مشاهده کردند که در زلزله اخیر ترکیه چه مشکلاتی 
حادث شد، در حالیکه در این کشور اصول شهرسازی و 
استانداردهای سازه‌ها به روز است. در این زلزله حدود ۴۰ تا 
۵۰ هزار نفر تلفات جانی و خسارت‌های مالی بسیاری به بار 
آمد ولی از سوی دیگر پایتخت‌های سیاسی و اقتصادی این 

کشور سرپا بودند و فعالیت خود را انجام می‌دادند.

این عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: بحث زلزله 
تهران بحث حساسی است که متأسفانه تا زمانی که این 
اتفاق نیفتد به عمق فاجعه پی نمی‌بریم. لذا باید اساتید 
دانشگاه در این حوزه زنگ خطر و هشدار را برای مسئولین 
ما به صدا در بیاورند.به گفته وی، این سلسله جلسات با 
هدف استفاده از نظرات کارشناسان آغاز شده و در نهایت 
کارگروهی با حضور ۱۰ نفر از اساتید شکل می‌گیرد تا 
در جلسات مشترکی از مسئولین دعوت به عمل بیاید تا 
در قالب شرح وظایف و ماموریت‌های خود اقدامات انجام 
شده را تشریح و اساتید با واکاوی که انجام می‌دهند اعلام 
کنند که این اقدامات برای تهران کافی بوده یا خیر؟ البته 
طرحی که در این کارگروه تهیه می‌شود قابل تسری به سایر 

کلانشهرها نیز خواهد بود.

ویروس کووید هم‌چنان به قوت سابق پابرجاست

بازگشت مرگ‌های کرونایی

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد 
به بهره‌برداری رسید

دومین مرکز درمانی شهدای ۱۵ خرداد در محله مطهری تهران به 
بهره‌برداری رسید.

 به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، آئین افتتاح دومین مرکز 
درمانی شهدای ۱۵خرداد در خانه احسان محله مطهری تهران با حضور علی 
آقامحمدی رییس ستاد تحول ۲۰۲۰ محلات کم‌برخوردار، علی عسگری 
معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و حمیدرضا علیان‌زادگان 

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد برگزار شد.
آقامحمدی، رئیس ستاد تحول ۲۰۲۰ محلات کم‌برخوردار با تقدیر 
از حمایت موثر بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در 
عملیاتی شدن ماموریت‌های حوزه سلامت و جمعیت در محلات کم‌برخوردار 
و درخواست تداوم این رویکرد، هدف از راه‌اندازی این مراکز را حل مشکلات 
مردم محله در زمینه بهداشت و درمان دانست و گفت: امیدواریم با توسعه 
بیمه سلامت و استقرار پزشک خانواده، همه افراد دارای پرونده پزشکی شوند 

تا شناسایی و پیشگیری از بیماری‌ها تسهیل شود.

تداوم کاهش دمای هوای تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان، 
آسمانی صاف تا نیمه‌ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد و در ارتفاعات 

به‌ویژه امروز )۶ مهر( گاهی افزایش ابر و بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده با عبور متناوب سامانه 
بارشی از نواحی شمالی کشور و نفوذ زبانه‌هایی از آن به استان، آسمانی صاف تا 
نیمه‌ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد و در ارتفاعات به‌ویژه امروز )۶ مهر( 
گاهی افزایش ابر و بارش پراکنده در ارتفاعات بالادست به‌ویژه ارتفاعات شمال 
شرقی گاهی رگبار باران و رعدوبرق و رخداد مه و در بخش‌های جنوبی و غربی 

استان گاهی افزایش باد پیش‌بینی می‌شود.
همچنین در روز شنبه )۸ مهر( با عبور موج ضعیفی از استان افزایش ابر و 
وزش باد نسبتا شدید در بیشتر نواحی مورد انتظار است.طی دو روز آینده در 

بیشتر نواحی نیمه‌شمالی استان کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.

جزئیات ارائه کارت بلیت خبرنگاری
سخنگوی شهرداری تهران از پیش‌بینی کارت بلیت خبرنگاری برای 

خبرنگارانی که تاکنون موفق به دریافت این کارت نشده‌اند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به فراهم شدن زیرساخت‌های 
فعالسازی کارت بلیت خبرنگاری جهت استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی، 
گفت: مدیران مسئول رسانه‌ها تا ۱۵ مهرماه فرصت دارند تا اسامی خبرنگارانی 
که تاکنون کارت بلیت دریافت نکرده‌اند، به مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری تهران ارسال کنند.
سخنگوی شهرداری تهران تأکید کرد: با توجه به آغاز اجرای طرح کیف پول 
شهروندی و فراهم شدن امکان شارژ کارت بلیت به صورت الکترونیک از این 
مسیر، از این پس شارژ اعتبار کارت بلیت خبرنگاران در قالب کیف پول انجام 

خواهد شد.
بنابر اعلام سایت شهر ، وی با بیان اینکه پیگیری‌ها برای فعال‌سازی کارت 
بلیت خبرنگاری در سال ۱۴۰۲ پس از ارسال اسامی انجام خواهد شد، گفت: 
با هماهنگی‌های صورت گرفته، کیف پول شهروندی اهالی رسانه به زودی شارژ 

می‌شود.

جايزه جهاني براي خط 7 مترو تهران
پروژه خط 7 مترو تهران كه به جمع فيناليست‌هاي جايزه جهاني تعالي پروژه 
راهي‌افته بود، حائز رتبه سوم در بخش مگاپروژه‌هاي سال 2023 شدتا افتخاري 
ديگر نصيب جامعه مديران، مهندسان، كارشناسان و كارگران ايراني شاغل در 

اين حوزه صنعتي شود.
به گزارش روابط ‌عمومي و امور بين‌الملل شركت راه‌آهن شهري تهران و حومه 
)مترو( انجمن بين‌المللي مديريت پروژه )IPMA( پس از ارزيابي شاخص‌هاي 
متعدد كارشناسي –  مديريتي، پروژه خط 7 مترو تهران كه از ويژگي‌هاي 
منحصر به فردي برخوردار است را حائز شرايط حضور در جمع مگاپروژه‌هاي 
برتر سال جاري ميلادي دانست و در نهايت پس از جمع بندي آراي داوران نخبه 

جهاني، عنوان سومي از آن اين ابرپروژه شهري شد.

خانواده

هواشناسی

شهری

مترو

مدیرکل امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور همزمان 
با آغاز سال تحصیلی جدید حمایت‌های بهزیستی از 
دانش‌آموزان و دانشجویان خانوارهای زن سرپرست را 
تشریح کرد.به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی و امور 
بین الملل، »نرجس خاتون اسعدی خلیلی« همزمان با 
آغاز سال تحصیلی جدید در تشریح حمایت‌های بهزیستی 
از دانش‌آموزان و دانشجویان بانوان سرپرست خانوار، گفت:  
با توجه به  اینکه مسیر رشد تحصیلی فرزندان خانوارهای 
تحت پوشش بعضاً با سختی و مشقت بیشتری در مقایسه 
با سایر خانوارهای جامعه مواجه می‌باشد؛ لذا دفتر امور 
خانواده و بانوان بهزیستی کشور به منظور تقویت بنیه 
علمی، تشویق و ترغیب دانش‌آموزان و دانشجویان به 
ادامه تحصیل، از ۹۳ هزار و ۵۲۹ دانش‌آموز و ۹ هزار و 
۵۰۰ دانشجوی خانوار زن سرپرست تحت پوشش در حال 
تحصیل در دانشگاه‌های کشور در مقاطع مختلف در قالب 

پرداخت کمک هزینه تحصیلی حمایت می‌کند
.به گفته مدیرکل امور خانواده و بانوان بهزیستی 
کشور سال جاری بیش از ۱۸۰ میلیارد ریال کمک‌هزینه 
تحصیلی به دانش‌آموزان تحت پوشش پرداخت شده است؛ 

همچنین ۵۰ درصد از کل مبلغ شهریه، بانوان سرپرست 
خانوار تحت پوشش یا فرزندان دانشجوی آنان پرداخت 
شد.این مقام مسئول از تجلیل ۱۰۰ نفر دانش‌آموز تحت 
پوشش دارای رتبه زیر ۱۰۰۰ در کنکور سراسری در سال‌ 
۱۴۰۱ خبر داد و افزود: اجرای اردوی فرهنگی_زیارتی و 
پرداخت کمک‌هزینه سفر به عتبات عالیات به دانشجویان 
دارای رتبه برتر همراه با یک نفر از اعضای خانواده آنان از 
دیگر اقدامات دفتر امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور 

است
.اسعدی خلیلی از تمدید تفاهمنامه با بنیاد علمی_
آموزشی قلمچی برای ارائه خدمات آموزشی وکمک 
آموزشی رایگان از جمله بورسیه تحصیلی، مشاوره 
آموزشی و ارائه کتب کمک آموزشی خبر داد.وی در 
پایان ارائه آموزش‌های لازم در دوران بلوغ و نوجوانی برای 
دانش‌آموزان مقاطع مختلف در راستای ارتقاء مهارت‌های 
زندگی و همچنین اجرای برنامه‌های آگاه‌سازی از قبیل 
پیشگیری از معلولیت‌ها و آسیب‌های اجتماعی برای 
دانش‌آموزان با همکاری دفتر مشاوره و امور روانشناختی 

سازمان را از دیگر اقدامات این حوزه برشمرد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای 
برنامه جوانی جمعیت از اولویت‌های مهم کشور و نظام 
سلامت است گفت: البته این برنامه از »سلامت خانواده« 
تفکیک ناپذیر است و باید در کنار هم اجرایی شوند.به 
گزارش ایسنا به نقل از وبدا، دکتر حسین فرشیدی معاون 
بهداشت وزارت بهداشت در »نشست هم اندیشی روسای 
هیات‌های اندیشه ورز و مسئولین بسیج جامعه پزشکی 
کشور با مسئولین نظام سلامت« در تالار شهید سلیمانی 
وزارت بهداشت گفت: در اپیدمی کووید ۱۹ شاهد موفقیت 
طرح »شهید سلیمانی« با همکاری سازمان بسیج بودیم 
و می خواهیم از این ظرفیت و توانمندی در اجرای برنامه 

ملی »سلامت خانواده« نیز بهره ببریم.
وی افزود: تجربه من در استان هرمزگان نشان داد 
که اجرای »طرح شهید سلیمانی« در اپیدمی کووید ۱۹ 
وقتی همه خسته و مستاصل شده بودند، مانند یک یار 
کمکی ورزشی که وقتی وارد مسابقه می شود نتیجه را 
عوض می کند، عمل کرد و با اجرای این طرح برنامه‌های 
مهار کووید۱۹ متحول شد.معاون بهداشت وزارت بهداشت 
گفت: طرح شهید سلیمانی وقتی کووید ۱۹ تمام ارکان 

سلامت را تهدید می کرد یک تدبیر موثر و کارآمد بود که 
قصد داریم همین تجربه را در مهم ترین برنامه فعلی نظام 
سامت که برنامه »سلامت خانواده« است به کار گیریم.
دکتر فرشیدی با بیان این که در استان هرمزگان حتی 
بیماری تب دنگی و پشه آئدس که برای اولین بار در 
بندر لنگه مشاهده شد، را با طرح شهید سلیمانی کنترل 
کردیم، خاطرنشان کرد: روز سه شنبه خدمت مقام معظم 
رهبری بودیم و ایشان بار دیگر بر تقدم بهداشت بر درمان 

تاکید کردند. 
بنابراین برای تقویت شبکه بهداشت کشور نیز باید از 
توانمندی بسیج استفاده کنیم.وی ادامه داد: توفیق در 
حوزه سلامت به سه مولفه مهم بستگی دارد؛ پشتیبانی 
و اعتبارات که توسط سازمان برنامه و دولت باید انجام 
شود، بخش فنی، برنامه ریزی و سیاستگذاری که به عهده 
وزارت بهداشت است و ضلع سوم، مشارکت مردمی است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد: اجرای برنامه 
جوانی جمعیت نیز از اولویت‌های مهم کشور و نظام 
سامت است که البته این برنامه از »سلامت خانواده« 

تفکیک ناپذیر است و باید در کنار هم اجرایی شوند.

مدیرکل امور خانواده و بانوان بهزیستی کشور عنوان کرد

حمایت تحصیلی و آموزشی بهزیستی از فرزندان زنان سرپرست خانوار
معاون وزارت بهداشت تاکید کرد

اجرای همزمان برنامه »جوانی جمعیت« و »سلامت خانواده«

بنابر آمار جهانی »ورلدامُتر«، مجموع مبتلایان به کرونا 
)کووید۱۹( در کشورهای مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون و 
۸۱۷ هزار و ۴۲۶ نفر رسیده و تا روز پنجم مهرماه 1402،  
مرگ شش میلیون و ۹۲۰ هزار و ۳۳۷ بیمار تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، طبق داده‌های به‌روزشده در جدول جهانی 
ورلدامُتر، این بیماری ویروسی همچنین در روز چهارم مهرماه 
1402،  ۳۸ هزار و ۳۱۹ ابتلای جدید داشته و جان ۹۵ بیمار 
را گرفته است. همچنین رومانی با ثبت ۲۷ فوتی و با بیش از 

۱۴ هزار و ۸۰۰ ابتلای جدید، بالاترین آمار تلفات و مبتلایان 
کرونایی را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌ است.

پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال 
۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده 
است. در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای 
گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۸ میلیون ابتلا و 
بیش از یک میلیون و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و 
مرگ‌های کرونایی را در کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشور 

هند و فرانسه هم با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند و 
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر 
بعد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش 
از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی را به ثبت 
رسانده‌اند. در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۴۰۰ هزار فوتی، 
بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی در این قاره را تا روز پنجم 

مهرماه گزارش کرده است.

آمار جهانی کرونا؛ »رومانی« رکورددار فوتی‌های روزانه


